154. *Un Angel acompaña à Tobias.*

Egressus Tobias invenit juvenem stantem
et accinctum ad iter faciendum: quem igno-
rans angelum Dei esse, salutavit: Undè es,
ô bone juvenis? Sum, inquit ille, unus ex

Israëlitis. Nosti-ne, ait Tobias, viam quæ ducit in Median? Novi, inquit, et sæpè usus sum hospitio Gabeli, qui ibi habitat. Tobias ca lætus renunciat patri, qui accessitum juvenem interrogavit an vellet esse filii comes et itineris socius, promissâ mercede. Id se velle respondit juvenis. Itaque Tobias valedixit parentibus, simulque ambo dederunt se in viam, et canis secutus est eos.

155. *Sentimiento de la madre de Tobias.*

Profecto Tobia, cœpit mater ejus flere et acerbè queri quòd vir suus dimisisset filium. Cur nos orbasti solatio senectutis nostræ? meliùs fuit carere istâ pecuniâ ad quam recuperandam filius missus est: satis erat nobis quòd filii conspectu frui liceret. Cui maritus: noli flere, inquit, incolumis filius perveniet in Mediam; incolumis ad nos redibit: Deus mittet angelum, qui et prosperum iter præstet. Quibus verbis sedata mulier tacuit.

156. *Un gran pez espanta á Tobias.*

Interea Tobias et angelus pervenère ad flumen Tigrim, et quum ad-lescens accessisset ad ablucendos pedes, ecce piscis iugens exsi-

lit, quasi illum devoraturus. Ad cuius aspectum Tobias perterritus exclamavit: Domine, invade me; cui angelus: apprehende illum, et trahes ad te. Piscis attractus in ripam, aliquandiu palpitavit et, expiravit. Tunc iussit angelus feli piscis sepou, ut, ote medicamentum salutare; deinde partem carnis coxerunt comedendam in via.

157. *Tobias llega à la ciudad de Ecbatana.*

Ut appropinquaverunt urbi quæ vocabatur Ecbatana, dixit Tobias angelo: apud quem vis ut diversemur in hac urbe? Cui angelus: est hic, inquit, vir quidam cognatus tuus nomine Raguel: is nos hospitio excipiet: habet filiam unicam, quam te oportet uxorem ducere; pete eam à patre; nec dubito quin restitutioni tuæ liberter annuat: Deus enim hæc tibi destinet nuptias, et omnes hagnelis facultates jure hæreditatis ad te pervenient.

158. *Tobias es hospedado por Raguel.*

Eos lætus excepit Raguel, qui, conspicatus Tobiam, dixit uxori suæ: quàm similis est hic adolescens cognato meo! Tum ad hospites conversus: undè estis, boni juvenes? Qui responderunt: sumus ex Israelitis: urbis Ninives. Nostis-ne Tobiam? novimus. Tunc

Raguel cepit Tobiam laudibus efferre: quem interbellans angelus: Tobias, inquit, de quo loqueris, pater istius est: Raguel complexus adolescentem, ait: tibi gratulor, fili mi, quia boni et optimi viri filius es: uxor Ragueli et filia collacrymaverunt.